
COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

Direzione proponente: Ambiente, Salute e Qualità della Vita 

Ordinanza del sindaco n. 72 del 17.10.2024 

OGGETTO: Potenziamento del servizio di Raccolta differenziata nei quartieri di San Vito, Lama, Talsano, 

Paolo VI, Tamburi, Lido Azzurro. Avvio del servizio di raccolta differenziata nel quartiere Montegranaro 

– Salinella e Tre Carrare-Solito definizione della modalità di conferimento rifiuti. 

IL SINDACO 

VISTA la Parte Quarta del D.Lgs. 152/2006 “Testo Unico contenente norme in materia ambientale“ che 

sostituisce il Decreto Legislativo 5 febbraio 1997, n. 22 “Attuazione delle direttive 91/156/CEE sui rifiuti, 

91/689/CEE sui rifiuti pericolosi e 94/62/CE sugli imballaggi e sui rifiuti di imballaggio, così come modificato 

dal D.Lgs, n. 4 del 16/1/2008;  

VISTO il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii., recante norme in materia ambientale, che impone a tutti i 

soggetti coinvolti (enti pubblici e privati, persone fisiche e giuridiche, pubbliche o private) il perseguimento 

prioritario dell'obiettivo di prevenzione e riduzione della produzione dei rifiuti;  

VISTO l'art. 198, del sopra richiamato Codice dell'Ambiente, che dispone che i Comuni, nel rispetto del principio 

di trasparenza, efficienza ed economicità, stabiliscono, tra l'altro, le modalità del servizio di raccolta dei rifiuti, le 

modalità di conferimento della raccolta differenziata, nonché del trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati, al fine 

di garantire una distinta gestione delle diverse frazioni, promuovendo il recupero delle stesse; 

VISTO l'art. 222 del D.lgs. 03/04/2006 n.152 e ss.mm.ii, che attribuisce alla Pubblica Amministrazione il compito 

di organizzare adeguati sistemi di raccolta differenziata in modo da permettere/favorire il conferimento al servizio 

pubblico di rifiuti selezionati, secondo criteri che privilegino l'efficacia, l'efficienza e l'economicità del servizio 

ed il coordinamento con la gestione degli altri servizi di igiene ambientale; 

VISTO il Piano Regionale per la Gestione dei Rifiuti Urbani (PGRU), approvato dal Consiglio Regionale con 

Deliberazione n. 68 del 14/12/2021; 

CONSIDERATO:  

- che il Comune, nel perseguimento delle finalità tutelate dalla Carta costituzionale e dalla legislazione 

nazionale e regionale, ha l'obbligo di salvaguardare e migliorare le condizioni dell'ambiente, al fine di 

garantire la salubrità del territorio ed il mantenimento del decoro urbano; 

- che la corretta gestione ambientale dei rifiuti ed il recupero di materiali finalizzato al riciclo costituiscono 

un prioritario obiettivo, anche in virtù degli obblighi di legge previsti sul raggiungimento di alte 

percentuali di raccolta differenziata;  

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

- che tale prioritario obiettivo passa anche attraverso una riduzione delle quantità di rifiuti indifferenziati 

destinati allo smaltimento in discarica o ad impianti di trattamento; 

RICHIAMATA: 

-  La deliberazione dì Consiglio Comunale n. 147 del 12.12.2013 con la quale sono stati approvati i criteri 

di assimilazione dei rifiuti speciali agli urbani; 

- La Delibera di Consiglio Comunale n. 120 del 19.06.2019 con la quale è stato approvato il progetto di 

raccolta differenziata; 

- l’Ordinanza n. 65 del 20.12.2019 con la quale è stato dato avvio al servizio di raccolta differenziata nei 

quartieri San Vito, Lama, Talsano, Paolo VI, Tamburi, Lido Azzurro; 

VISTO 

- Il vigente Contratto di Servizio Raccolta e Trasporto RSU ed assimilati - Igiene Urbana in gestione Kyma 

Ambiente S.p.A. con affidamento in house providing con scadenza giugno 2025; 

CONSIDERATO CHE: 

- La cittadinanza ha il dovere di effettuare la raccolta differenziata dei rifiuti, provvedendo ad una corretta 

separazione ed al relativo conferimento degli stessi, nei modi e nei termini di cui al Piano Comunale di 

Raccolta Differenziata approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 04.06.2019 e 

successiva DCC n.120 del 19.06.2019, a seguito della quale è stato sottoscritto il Contratto di Servizi tra 

la Società in House Kyma ambiente ed il comune di Taranto in data 24.11.2020 (rep. n. 9481); 

- E’ vietato conferire i rifiuti in aree diverse da quelle di residenza, in difformità della specifica modalità di 

raccolta; 

- Con D.G.C. nr. 216 del 07.07.2023 si dava mandato alla Direzione Ambiente, Salute e Qualità della Vita 

a partecipare al “BANDO ANCI-CoReVe PER IL CONTRIBUTO DESTINATO ALLO SVILUPPO DELLA 

RACCOLTA DIFFERENZIATA DI VETRO NELLA ZONA 2” 

- Il Consorzio COREVE, con comunicazione del 24.07.2023 (acquisita al prot. n. 186519 del 27.07.2023), 

ha approvato il progetto proposto dal Comune di Taranto relativo al potenziamento di raccolta degli 

imballaggi in vetro, proponendo una miglioria al servizio per le utenze domestiche e non domestiche food 

(alimentari); 

- AGER, con D.D. n. 379 del 01.07.2024, assegnava al Comune di Taranto la quota di ecotassa pari a 

1.690.807,48 € da poter utilizzare anche per il potenziamento della raccolta differenziata; 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

RILEVATO CHE: 

- Al fine di rendere più performante la capacità di accogliere le diverse tipologie di rifiuti, 

l'Amministrazione Comunale ha realizzato un Centro Comunale di Raccolta nel Q.re Paolo VI - Via De 

Gasperi e un Centro Comunale di Raccolta nel Q.re Lama - Via Federico II, in gestione all'AMIU S. p.A.. 

In detti centri, l'utenza domestica può conferire imballaggi in carta, cartone, vetro e plastica, metalli, sfalci 

di potatura, RAEE, nel rispetto dei rispettivi Regolamenti approvati con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 8 del 27/01/2016 e smi che dovessero sopraggiungere; 

- E' attivo il Numero Verde Kyma Ambiente S.p.A. 800013739 per la raccolta degli ingombranti; 

- E' attivo il sito www.araccolta.it da cui è possibile attingere al materiale informativo inerente le modalità 

di raccolta e gli orari di apertura delle isole ecologiche e CCR. 

- I sottoprodotti di origine animale non destinati a consumo umano derivanti da attività commerciali quali 

pescherie e macellerie, devono essere conferiti esclusivamente a ditte autorizzate, ai sensi del regolamento 

CE 1069/2009, così come modificato ed integrato dal regolamento 2015/9/UE; 

RICHIAMATA 

- L’ Ordinanza Sindacale n. 70 del 05/12/2011, nonché l’Ordinanza Sindacale n. 1 del 07/01/2015, così 

come modificata dalla Ordinanza Sindacale n. 37 del 19/06/2015, con la quale è stato disposto l’avvio 

del Servizio di Raccolta Differenziata relativo ai quartieri di San Vito, Lama Talsano;  

- L’ Ordinanza n. 65 del 20.12.2019 con la quale è stato disposto il servizio di raccolta differenziata nei 

quartieri di San Vito, Lama, Talsano, Paolo VI, Tamburi, Lido Azzurro; 

RITENUTO CHE: 

- è necessario disciplinare il servizio di raccolta differenziata secondo quanto già approvato dalla 

Deliberazione consiliare del 19.06.2019 ed integrando il servizio con il progetto COREVE di cui alla 

delibera di Giunta Comunale n. 216 del 07.07.2023, 

- è necessario modificare il servizio di raccolta del multimateriale passando da multimateriale pesante a 

multimateriale leggero e dividendo le frazioni con due prese settimanali una per carta e cartone e una per 

plastica e metalli come da calendario riportato di seguito.  

- per Utenze domestiche sino a 12 unità, all’interno del singolo condominio, verrà assicurata la dotazione 

di mastelli; 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/
http://www.araccolta.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

- è necessario estendere il servizio di raccolta nei due quartieri ad oggi sprovvisti (Montegranaro-Salinella 

e Tre Carrare-Solito); 

- Il conferimento di rifiuti in sacchi e buste nere o comunque non trasparenti comporta gravi anomalie e 

disfunzioni nelle attività di raccolta nonché anomalie e criticità agli impianti di trattamento di rifiuti con 

aggravio di costi alla collettività e difficoltà di gestione delle frazioni differenziate e non differenziate; 

l’utilizzo di sacchi e buste nere o comunque non trasparenti non consente il controllo visivo da parte degli 

operatori adibiti al servizio di raccolta porta a porta e ostacolano la verifica di conformità del rifiuto 

differenziato secondo i calendari di raccolta in vigore; 

TENUTO CONTO INOLTRE CHE: 

- per l’introduzione del nuovo quartiere Montegranaro-Salinella e Tre Carrare-Solito, è prevista una attività 

di distribuzione delle attrezzature d’uso, necessarie per il concreto avvio del nuovo sistema, a tutte le 

utenze domestiche e non domestiche, e di divulgazione, presso le utenze cittadine interessate dalle nuove 

modalità di svolgimento del servizio e distribuzione del materiale informativo; 

- tale attività verrà svolta da Kyma Ambiente S.p.A, con proprio personale o attraverso società esterna 

all’uopo individuate. 

PRESO ATTO CHE 

- tutti i contenitori da consegnare alle utenze dovranno essere forniti di TAG RFID, un codice a barre 

associato alla singola utenza; 

- all’atto della consegna delle attrezzature a ciascuna utenza, gli operatori dovranno chiedere l’esibizione 

di un documento di riconoscimento e codice fiscale per verificare la corrispondenza all’utenza; 

- l’avvio delle attività di distribuzione avverrà secondo le indicazioni previste in successivi provvedimenti 

e mediante appositi manifesti affissi all’interno della Città nonchè mediante comunicazione attraverso il 

portale istituzionale del Comune di Taranto. 

Visto il Decreto Legislativo n. 152 del 3.04.2006; 

Visto l'art. 50 del T. U. Leggi EE.LL n. 267/2000;  

Visto il Regolamento Comunale di Igiene e Sanità;  

Visto il D.Lgs. 267/2000 

Vista la Norma UNI EN 840-1:2013 che definisce i colori e la segnaletica per i contenitori dedicati alle raccolte 

differenziate dei rifiuti urbani: 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

Tutto quanto sopra premesso e considerato, 

ORDINA 

- A partire dalle ore 00.00 del giorno 01 novembre 2024 il conferimento della frazione del vetro secondo 

le modalità e calendario di Raccolta Differenziata, per le utenze domestiche e non domestiche, indicate di 

seguito; 

- A partire dalle ore 00.00 del giorno 01 novembre 2024 il conferimento della frazione di carta/cartone, 

plastica/metalli secondo le nuove modalità e calendario di Raccolta Differenziata, per le utenze 

domestiche e non domestiche, indicate di seguito; 

- A partire dalle ore 00.00 del giorno 01 dicembre2024 l’avvio della raccolta differenziata con Sistema 

PORTA A PORTA nella circoscrizione MONTEGRANARO-SALINELLA e secondo le nuove modalità 

ed il calendario di seguito riportato; 

- A partire dalle ore 00.00 del giorno 01 febbraio 2025 l’avvio della raccolta differenziata con Sistema 

PORTA A PORTA nella circoscrizione TRE CARRARE-SOLITO CORVISEA e secondo le modalità ed 

il calendario di seguito riportato; 

Sono assolutamente vietati conferimenti promiscui o impropri in contenitori diversi da quelli corrispondenti così 

come riportati nella presente Ordinanza. 

ORDINA e DISPONE altresì, la seguente metodologia di 

RACCOLTA DOMICILIARE DEI RIFIUTI URBANI NON PERICOLOSI 

 

1. PER LE UTENZE DOMESTICHE SINGOLE O UBICATE IN CONDOMINI FINO A 12 

FAMIGLIE: 

Il conferimento della specifica tipologia di rifiuti solidi urbani (organico, multimateriale ovvero carta e 

cartone/plastica/metallo, vetro e indifferenziato), deve avvenire secondo il calendario prefissato ed allegato alla 

presente, depositando a piè di portone il mastello contenente i rifiuti riposti nei sacchetti consegnati 

dall'Amministrazione Comunale per mezzo del Gestore del servizio Kyma Ambiente SpA. 

I contenitori distribuiti avranno i seguenti colori identificativi della tipologia di rifiuto da conferirvi, e pertanto: 

marrone per l'organico, grigio per l'indifferenziato, giallo per il multimateriale da utilizzare sia per plastica e 

metalli sia per carta e cartone nei giorni fissati dal calendario, e verde per il vetro (A Talsano, Lama e San Vito 

sarà possibile utilizzare il contenitore blu già posseduto per conferire il vetro). 

Il gestore del Servizio procederà all'asportazione del sacco dal mastello, lasciando quest'ultimo nel   punto in cui 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

è stato depositato al fine di consentirne un più rapido ritiro da parte dell'utenza. 

Il calendario allegato alla presente è suscettibile di modifiche da parte del Gestore, in conformità a quanto previsto 

dal relativo Contratto di Servizio. 

Nei condomini chiusi con accesso controllato, su indicazione del Gestore, è ammesso il ritiro con mastelli 

consegnati alle singole utenze. 

2. PER LE UTENZE DOMESTICHE UBICATE IN CONDOMINI CON PIÙ DI 12 FAMIGLIE: 

I residenti in tutti gli edifici o residence, con numero di utenze superiore a dodici, dovranno conferire i rifiuti 

differenziati nei 4 bidoni carrellati di diverso colore destinati ad altrettante tipologie dì rifiuto: marrone per 

l'organico, grigio per l'indifferenziato, giallo per il multimateriale a utilizzare sia per plastica e metalli sia per carta 

e cartone nei giorni fissati dal calendario, e verde per il vetro. Tutti gli utenti del singolo edificio o residence, e 

solo questi, dovranno conferire il proprio rifiuto all'interno dei predetti contenitori rispettando orari e calendario 

prestabiliti. 

Il sacchetto dei rifiuti oggetto di raccolta deve essere depositato nel contenitore condominiale corrispondente. 

Il Condominio dovrà esporre i contenitori carrellati in strada, presso aree di raccolta individuate da segnaletica 

orizzontale. I condomini, nel rispetto del calendario di conferimento, depositeranno i propri rifiuti all'interno dei 

suddetti contenitori. 

Il Gestore del servizio procederà allo svuotamento dei suddetti contenitori i quali, a cura del condominio, dovranno 

essere ritirati e conservati in uno spazio interno nel più breve tempo possibile, entro le ore 12.00 e comunque a 

solo seguito del passaggio del mezzo di raccolta del Gestore del servizio. 

I contenitori non saranno svuotati da parte del Gestore predetto, in caso di accertata difformità nella modalità di 

conferimento. Le modalità di rilievo in caso di tale accertamento sono disciplinate nel seguito della predetta 

ordinanza (p.to 4. Disposizioni comuni per utenze domestiche e non domestiche). 

In caso di accertate esigenze, previo accordo fra le parti, il prelievo dei rifiuti, da parte del gestore del servizio, 

potrà avvenire su suolo privato purché sussistano le seguenti condizioni: 

a) assenza di rilevanti barriere architettoniche; 

b) ragionevole distanza tra il punto di prelievo e la pubblica via; 

c)  rilascio di una liberatoria, da parte della proprietà, che sollevi il gestore da ogni responsabilità relativa 

all'accesso nello stabile. 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

Ad ogni modo, la valutazione finale di opportunità spetta al Gestore del servizio di concerto con gli uffici comunali 

competenti. 

Ove non sussista la possibilità di custodire i contenitori condominiali nelle pertinenze private dello stabile, cioè 

in assenza di pertinenze interne o esterne, coperte o scoperte, o androni di accesso allo stabile di superficie 

inferiore a 16 mq, gli stessi, potranno essere collocati, sotto la responsabilità degli utenti, su suolo pubblico in 

deroga all'autorizzazione Comunale per l'occupazione dello stesso. 

Al fine di poter usufruire di tale deroga, gli utenti che ravvisino la sussistenza di tali circostanze, sono tenuti a 

darne comunicazione al Gestore del servizio, di concerto con gli uffici comunali competenti, il quale, a seguito di 

sopralluogo, individuerà la porzione di suolo pubblico più opportuna per l'ubicazione dei bidoni. 

Al fine di impedire il conferimento dei rifiuti da parte di terzi, i bidoni / contenitori saranno muniti di apposita 

serratura, la cui chiave verrà consegnata, da parte dell'Ente gestore, all'amministratore del condominio che, a 

propria cura e spese, provvederà tempestivamente a distribuire una copia della stessa a ciascun condomino. 

Il calendario allegato alla presente è suscettibile di modifiche da parte del Gestore, in conformità a quanto previsto 

dal relativo Contratto di Servizio. 

Tutti gli utenti, e solo questi, del singolo edificio o residence dovranno conferire il proprio rifiuto all'interno di 

questi bidoni rispettando orari e calendario prestabiliti di seguito riportati e secondo le modalità ivi descritte: 

- Le utenze domestiche dovranno esporre i contenitori all'esterno delle abitazioni o delle pertinenze 

condominiali dopo le 22:00 del giorno precedente quello di raccolta, presso le aree destinate a tale scopo, 

opportunamente individuate da segnaletica orizzontale; 

3. PER LE UTENZE NON DOMESTICHE 

Il conferimento della specifica tipologia di rifiuti solidi urbani (organico, carta/plastica/metallo, Vetro, Cartone, 

Indifferenziato), deve avvenire secondo il calendario prefissato ed allegato alla presente, depositando i rifiuti 

attraverso le attrezzature ed i materiali di consumo - sufficienti ad agevolarne la separazione - forniti 

dall'Amministrazione Comunale per mezzo del gestore del servizio. 

I cartoni per dette utenze non domestiche dovranno essere conferiti a parte, ripiegati, schiacciati e legati con spago 

o nastro adesivo ed esposti nei "roller" (se presente nel kit) o al suolo. 

L'utenza dovrà esporre il contenitore in strada, secondo il calendario prefissato, per poi ritirarlo nel più breve 

tempo possibile. 

Ove non sussista la possibilità di custodire i contenitori delle utenze non domestiche nelle pertinenze private, 

ovvero in assenza di locali deposito o a tal fine adibiti, pertinenze esterne o interne, coperte o scoperte, gli stessi, 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

potranno essere collocati, sotto la responsabilità degli utenti, su suolo pubblico in deroga all'autorizzazione 

Comunale per l'occupazione dello stesso. 

Al fine di poter usufruire di tale deroga, gli utenti che ravvisino la sussistenza di tali circostanze, sono tenuti a 

darne comunicazione all'Ente Gestore il quale, a seguito di sopralluogo, individuerà la porzione di suolo pubblico 

più opportuna per l'ubicazione dei bidoni. 

Al fine di impedire il conferimento dei rifiuti da parte di terzi, i bidoni/contenitori saranno muniti di apposita 

serratura, la cui chiave verrà consegnata, da parte dell'Ente gestore, al legale rappresentante dell'utenza. 

Tutti gli utenti non domestici dovranno conferire il proprio rifiuto all'interno dei predetti contenitori rispettando 

orari e calendario prestabiliti di seguito riportati e secondo le modalità ivi descritte: 

- Le utenze non domestiche dovranno esporre i contenitori all’esterno del proprio esercizio dopo la chiusura 

del giorno precedente a quello di raccolta presso le aree destinate a tale scopo, opportunamente individuate 

da segnaletica orizzontale. 

Il calendario allegato alla presente è suscettibile di modifiche da parte del Gestore, in conformità a quanto previsto 

dal relativo Contratto di Servizio. 

4. DISPOSIZIONI COMUNI PER LE UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE 

Dopo lo svuotamento dei contenitori/mastelli, tutte le utenze, domestiche e non domestiche, singolarmente o per 

mezzo di soggetti incaricati, dovranno provvedere a ritiro di detti contenitori all'interno della proprietà nel più 

breve tempo possibile. 

I contenitori da utilizzare, previsti per la raccolta, sono di colore differenti per accentuarne l'identificazione, e 

pertanto: marrone per l'organico, grigio per l'indifferenziato, giallo per carta e cartone e sempre giallo per plastica 

e metalli, verde per il vetro (a Talsano, Lama e San Vito sarà possibile utilizzare il contenitore blu già posseduto 

per conferire il vetro). 

Non dovrà essere esposto alcun contenitore il sabato sera, poiché la domenica non vi sono turni di lavoro. 

Non potranno essere depositati e/o esposti rifiuti, di qualsiasi tipo, in sacchi neri o comunque non trasparenti, tali 

da impedire la verifica del corretto conferimento. 

Non potranno essere utilizzati sacchi e/o sacchetti diversi da quelli biodegradabili compostabili, per il 

conferimento della frazione organica. 

L'esposizione dei contenitori/mastelli non conforme a quanto disposto nei precedenti punti comporta il mancato 

ritiro degli stessi da parte dell'Ente gestore. In tal caso tali contenitori / mastelli dovranno essere riportati all'interno 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

della proprietà e potranno essere nuovamente esposte nel turno di raccolta successivo relativo alla singola frazione. 

Ove gli operatori del servizio ravvisino la presenza di tipologie di rifiuti diverse da quelle consentite per la frazione 

medesima, non procederanno allo svuotamento dei contenitori e provvederanno ad apporre un adesivo indicante 

la presenza di rifiuti non consentiti. 

Tale adesivo sarà di colore giallo nei casi di minore gravità e rosso nei casi di maggiore gravità o di reiterato 

conferimento non conforme. In quest'ultimo caso, gli operatori del servizio provvederanno a segnalare tale 

circostanza alla Polizia Municipale la quale provvederà all'irrogazione delle sanzioni previste a carico del singolo 

utente o, nel caso di immobili con più di 5 utenze, dell'amministratore del condominio. 

All'esterno dei contenitori/ mastelli non potranno essere depositati rifiuti di qualunque natura ed origine, ivi 

compresi i rifiuti ingombranti, i beni durevoli abbandonati e gli sfalci di potatura. I contenitori/ mastelli sono di 

proprietà dell'Amministrazione Comunale e sono affidati all'utente in comodato d'uso gratuito. L'utente risponderà 

della loro manutenzione e pulizia. 

L’inosservanza di tale disposizione, comporta l'irrogazione di una sanzione amministrativa secondo quanto 

previsto dalla Legge nr. 689 del 24/11/1981 e ss.mm.ii da un minimo di Euro 25,00 ad un Massimo di Euro 500,00, 

ai sensi dell’articolo 7bis del D.lgs. 267/2000, salvo che la condotta non integri maggiori responsabilità derivanti 

dall’illecito comportamento, per cui trovino applicazione specifiche disposizione di legge. 

In caso di furto del contenitore durante la sua esposizione su suolo pubblico, lo stesso verrà sostituito dal 

concessionario dietro presentazione di regolare denuncia presentata alle competenti autorità. 

Identificazione delle circoscrizioni cittadine 

Circoscrizione 1 – Paolo VI 

Circoscrizione 2 – Tamburi/Lido Azzurro 

Circoscrizione 3 Borgo – Città Vecchia 

Circoscrizione 4 Tre Carrare/Solito 

Circoscrizione 5 Montegranaro/Salinella 

Circoscrizione 6 Lama San Vito/Talsano 

Circoscrizione Isola Amministrativa 

Circoscrizione 1-2-3-4-5-6 e Isola amministrativa: Utenze Domestiche- 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

Di osservare il presente calendario di conferimento: 

 

 

Circoscrizione 1-2-4-5-6: Utenze Non Domestiche 

Di osservare il presente calendario di conferimento: 

Giorno Tipologia Colore contenitore Orari 

 

Lunedì 

 

Organico 

Vetro 

 Marrone (utilizzare busta 

compostabile) Verde o blu 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello dl 

raccolta 

 

Martedì 

 

Indifferenziato 

Carta e Cartone 

Grigio/Giallo 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello 

diraccolta 

Giorno Tipologia Colore contenitore Orari 

Lunedì Organico Marrone (utilizzare busta 

,compostabile) 

Conferimento dopo le 22.00 del giorno precedente 

Martedì Indifferenziato Grigio Conferimento dopo le 22.00 del giorno precedente 

Mercoledì Organico 

Vetro 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Conferimento dopo le 22.00 del giorno precedente 

GIovedl Plastica/Metalli Giallo Conferimento dopo le 22.00 del giorno precedente 

Venerdì Carta/Cartone Giallo Conferimento dopo le 22.00 del giorno precedente 

Sabato Organico Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Conferimento dopo le 22.00 del giorno precedente 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

 

Mercoledì 

Organico 

Vetro 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) Verde o blu 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Giovedì 

Plastica e Metalli 

 

Giallo 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Venerdì 

Carta e Cartone 

 

Giallo 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Sabato 

Organico/Vetro 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Si precisa che le tre prese del vetro per Utenze non domestiche sono riferite alle attività food (ristorazione-

alimentari), mentre per le UND non food il calendario prevede n. 1 presa settimanale come per le Utenze 

domestiche. 

Circoscrizione 3: Utenze Non Domestiche 

Di osservare il presente calendario di conferimento: 

Giorno Tipologia Colore contenitore Orari 

 

Lunedì 

 

Organico 

Vetro 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello dl 

raccolta 

 

Martedì 

 

Indifferenziato 

Carta e Cartone 

 

Grigio 

Giallo 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

 

Mercoledì 

 

Organico 

Vetro 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Giovedì 

 

Organico 

Vetro 

Plastica e Metalli 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Giallo 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Venerdì 

 

Organico 

Vetro 

Carta e Cartone 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Giallo 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Sabato 

 

Organico  

Vetro 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

Domenica  

Organico  

Vetro 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Si precisa che le sei prese dell’organico e del vetro per Utenze non domestiche sono riferite alle attività food 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

(ristorazione-alimentari), mentre per le UND non food il calendario prevede n. 1 presa settimanale come per le 

Utenze domestiche. 

Isola Amministrativa periodo (giugno – Settembre): Utenze Non Domestiche 

Di osservare il presente calendario di conferimento: 

Giorno Tipologia Colore contenitore Orari 

 

Lunedì 

 

Organico 

Vetro 

Carta e Cartone 

Plastica e Metalli 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Giallo 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello della 

raccolta 

 

Martedì 

 

Organico 

Vetro 

Carta e Cartone 

Plastica e Metalli 

Indifferenziato 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Giallo 

 

Grigio 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Mercoledì 

 

Organico 

Vetro 

Carta e Cartone 

Plastica e Metalli 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Giallo 

 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

 

Giovedì 

 

Organico 

Vetro 

Carta e Cartone 

Plastica e Metalli 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Giallo 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Venerdì 

 

Organico 

Vetro 

Carta e Cartone 

Plastica e Metalli 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Giallo 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

Sabato 

 

Organico 

Vetro 

Carta e Cartone 

Plastica e Metalli 

 

Marrone (utilizzare busta 

compostabile) 

Verde o blu 

Giallo 

Conferimento dopo la chiusura del 

giorno precedente a quello di 

raccolta 

 

5. ISOLE ECOLOGICHE E CENTRI COMUNALI DI RACCOLTA PER UTENZE DOMESTICHE 

E UTENZE NON DOMESTICHE 

5.1 VETRO, CARTA, PLASTICA E METALLI LEGGERI 

Possono essere conferiti anche, separatamente, nelle ISOLE ECOLOGICHE e nei CENTRI COMUNALI DI 

RACCOLTA, nei giorni e negli orari di apertura indicati di seguito. 

5.2 SFALCI DI POTATURA 

Tale frazione è conferibile da tutte le Utenze Domestiche e Utenze Non Domestiche presso il Centro Comunale 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

di Raccolta nel Q.re Paolo VI - Via De Gasperi, presso il Centro Comunale di Raccolta nel Q.re Lama-Via 

Federico II, in gestione alla KYMA S.p.A. 

I quantitativi conferibili annui sono fissati in 30 sacchi/utente (dimensione massima sacco 90x120cm). 

L'utente non potrà comunque conferire più di 10 sacchi/giorno. 

5.3 MATERIALI INGOMBRANTI E RAEE 

Tutti i rifiuti ingombranti rappresentati da beni durevoli dismessi (mobili, elettrodomestici, ecc.) dovranno essere 

conferiti, presso il Centro Comunale di Raccolta nel Q.re Paolo VI - Via De Gasperi, presso il Centro Comunale 

di Raccolta nel Q.re Lama - Via Federico II, in gestione all'AMIU S.p.A., nel rispetto del Regolamento degli 

stessi, ovvero chiamando il numero verde AMIU 800 013 739. 

In caso di ritiro a domicilio le modalità sono quelle di seguito descritte: 

A. PRENOTAZIONE RITIRO 

Gli utenti possono prenotare il ritiro dei rifiuti ingombranti contattando il numero verde 800 013 739 (attivo dalle 

8 alle 14, dal lunedì al sabato) o mediante applicazione K-tarip. 

Gli operatori telefonici indicheranno all'utente il giorno e la fascia oraria prevista per il ritiro; 

B. MODALITÀ RITIRO 

Gli operatori addetti al ritiro citofoneranno al domicilio dell'utente al loro arrivo. L'utente dovrà conferire il/i 

rifiuto/i al piano stradale, sulla pubblica via. 

Il conferimento dovrà essere effettuato contestualmente all'arrivo degli operatori e solo in loro presenza; se 

effettuato non seguendo questa modalità, si configurerà un abbandono non autorizzato di rifiuti perseguibile 

secondo le norme e le ordinanze vigenti; 

C. QUANTITATIVO CONFERIBILE 

Ogni utente, previa prenotazione attraverso il numero verde, può conferire al massimo 5 (cinque) pezzi per ogni 

appuntamento. Ogni pezzo, in ottemperanza alle disposizioni del D. Lgs. 81/2008 comunemente noto come "Testo 

unico sulla salute e sicurezza sul lavoro", e in particolare alla norma tecnica prevista dall'art. 168, comma 3, sul 

peso massimo raccomandato in tema di movimentazione carichi, non dovrà superare i 25 kg di peso. 

Qualsiasi quantità eccedente le precedenti indicazioni non sarà ritirata dagli operatori; 

D. MANCATO RITIRO 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

L'azienda provvederà a comunicare tempestivamente all'utente la sopraggiunta impossibilità di procedere al ritiro 

concordato, tramite il contatto telefonico rifasciato all'atto della prenotazione, entro le 12 della mattina della 

giornata di ritiro, concordando contestualmente un altro appuntamento. 

Nel caso dovesse configurarsi un'impossibilità a conferire il rifiuto da parte dell'utente, sarà sua premura 

comunicarlo al numero verde, sempre entro le ore 12 del giorno di ritiro, concordando contestualmente un altro 

appuntamento. 

5.4 MEDICINALI E FARMACI SCADUTI 

Chiunque intenda disfarsi di prodotti farmaceutici scaduti ha l'obbligo di depositarli negli appositi contenitori, 

opportunamente segnalati e collocati all'interno delle farmacie, forniti dalla società KYMA S.p.A. 

Tali rifiuti, inoltre, possono essere conferiti presso Il Centro Comunale di Raccolta nel Q.re Paolo VI 

- Via De Gasperi nonché presso il Centro Comunale di Raccolta nel Q.re Lama - Via Federico Il, in gestione a 

Kyma S.p.A. 

5.5 BATTERIE E PILE ESAUSTE 

Chiunque intenda disfarsi di batterie alcaline non pericolose potrà conferirle nelle ISOLE ECOLOGICHE dei 

quartieri Borgo (via F. Crìspi), Solito-Corvisea (via Blandamura), Salinella (via Golfo di Taranto attualmente non 

in uso). 

Insieme alle batterie pericolose (piombo, nichel-cadmio e mercurio) e ai farmaci scaduti, inoltre, le stesse non 

pericolose possono essere conferite anche nei Centri Comunali di Raccolta sit1 nel Q.re Paolo VI -Via De Gasperi, 

e nel Q.re Lama - Via Federico Il. 

5.6 INDUMENTI DISMESSI 

Chiunque intenda disfarsi di indumenti dismessi potrà conferirli negli appositi contenitori posizionati all'interno 

dei centri comunali di raccolta siti nel Q.re Paolo VI - Via De Gasperi, e nel Q.re lama - Via Federico Il. 

5.7 OLI ESAUSTI 

Chiunque intenda disfarsi di olii vegetali esausti potrà conferirli nelle isole ecologiche dei quartieri Borgo (via F. 

Crispi), Solito - Corvisea (via Blandamura), Salinella (via Golfo di Taranto) e Tamburi (piazza Madonna di 

Pompei). 

Per quanto riguarda gli olii minerali esausti, invece, il conferimento è autorizzato (nel limite di 5 kg ogni 15 giorni 

per utente) esclusivamente nel centro comunale di raccolta di Paolo VI - Via Federico II. 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

ORARI DI APERTURA ISOLE ECOLOGICHE E CENTRI COMUNALI DI RACCOLTA 

Isola ecologica Borgo (Via Crispi) 

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM 

7.00 7.00 12.00 7.00 12.00 7.00 
    

Chiuso 
13.00 13.00 18.00 13,00 18.00 13.00 

 

Isola ecologica Salinella (Via Golfo di Taranto)* (al momento non in esercizio) 

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM 

7.00 7.00 12.00 7.00 12.00 7.00     Chiuso 

13 .00 13.00 18.00 13.00 18.00 13.00 

 

Isola ecologica Solito - Corvisea (Via Blandamura) 

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM 

7.00 12.00 7.00 12.00 7.00 7.00 Chiuso 

13.00 18.00 13.00 18.00 13.00 13.00 

 

Centro Comunale di Raccolta - LAMA (Via Federico Il) 

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM 

15.00 8.00 15.00 8.00 15.00 8.00 8.00 

19 .00 12.00 19.00 12.00 19.00 12.00 12.00 

 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

Centro Comunale di Raccolta - PAOLO VI (Via A. De Gasperi) 

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM 

7.30 7.30 7.30 7.30 7.30 7.30 Chiuso 

12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

ORDINA 

infine a Kyma Ambiente Spa, contestualmente all'avvio del servizio, di eliminare tutti i vecchi cassonetti stradali 

di ogni tipologia nei quartieri oggetto della presente ordinanza. 

DISPONE 

altresì, l’introduzione sull’intero territorio comunale i seguenti: 

DIVIETI 

1) il deposito dei rifiuti, anche se racchiusi in sacchi e involucri, intorno ai cassonetti/contenitori di qualsiasi 

tipologia; 

2) il conferimento di rifiuti in forma Indifferenziata presso contenitori diversi, in Q.ri differenti da quello della 

specifica collocazione, rispetto a quanto reso disponibile attraverso la fornitura del Gestore del Servizio Kyma 

Ambiente Spa; 

3) Il divieto assoluto di depositare ed esporre qualsiasi tipo di rifiuto in sacchi neri o comunque non trasparenti, 

tali da impedire la verifica del corretto conferimento;  

4) Il divieto assoluto di utilizzo di sacchi e/o sacchetti diversi da quelli biodegradabili compostabili, per il 

conferimento della frazione organica. 

CONTROLLO E PROCEDIMENTI SANZIONATORI 

All'accertamento delle violazioni della presente ordinanza provvedono, In primo luogo, il Comando di Polizia 

Locale, la Polizia di Stato, la Guardia di Finanza ed il Corpo Forestale dello Stato. Inoltre, possono provvedere a 

tale accertamento, previo corso di formazione e verifica di mancanza di pendenze penali, i dipendenti comunali 

nonché del concessionario, muniti di apposito Decreto sindacale di conferimento di incarico di ausiliario 

ecologico, in virtù di quanto previsto dalla presente Ordinanza e dall'Ordinanza Sindacale n. 22 del 28.03.2012. 

Ancora, tale attività può essere espletata dal personale appartenente ad associazioni di volontariato con finalità di 

tutela ambientale, funzioni di prevenzione, accertamento, identificazione dei responsabili, redazione e 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/


COMUNE DI TARANTO 

SINDACO 
 

 
 
 
 
 
P.zza Municipio n.1 - 74123 Taranto - +39 099 4581 111 
EMAIL sindaco@comune.taranto.it 
PEC gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
www.comune.taranto.it  

sottoscrizione di verbali di accertamento ai sensi degli artt. 2699 e 2700 del codice civile. 

DISPONE 

Infine che: 

- la presente Ordinanza sia pubblicata nell'Albo Pretorio Comunale e che la stessa venga portata a conoscenza 

della cittadinanza interessata per mezzo degli idonei strumenti di informazione nonché apponendo un avviso 

in prossimità di tutti i civici interessati e venga trasmesso alla Kyma Ambiente S.p.A. per la sua attuazione, 

nonché al Comando di Polizia Locale, per la vigilanza sul rispetto delle sue prescrizioni, ed inoltre a: Polizia 

di Stato , Carabinieri , Guardia di Finanza e Sezione regionale di vigilanza della Regione Puglia; 

- L’inosservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza comporta l’applicazione di una sanzione 

amministrativa pecuniaria, secondo quanto dettato dalla legge nr. 689/1981 e ss.mm.ii, salvo che la condotta 

contestata non integri maggiori responsabilità derivanti dall’illecito comportamento, per cui trovino 

applicazione specifiche disposizioni di legge; 

- La sanzione potrà essere applicata ai singoli utenti trasgressori o alle amministrazioni condominiali nel caso 

di violazioni relative alle attrezzature ad essi consegnate o a conferimenti non correttamente effettuati; 

- L'abbandono o il deposito incontrollato di rifiuti sul suolo e nel suolo ad opera di qualsivoglia soggetto resta 

vietato ai sensi dell'art.674 c.p. e degli artt. 192 e 255 del D.Lgs. 152/06, e sanzionato secondo le modalità ivi 

previste;  

- Si intendono abrogate, qualora contrastanti, o integrate, per quanto compatibili, tutte le disposizioni contenute 

in precedenti provvedimenti comunali relativi alla raccolta dei rifiuti urbani e assimilati; 

- La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva. 

AVVERTE 

Che, avverso la presente ordinanza è consentito proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 

giorni oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 dalla data 

di pubblicazione dell'atto mediante affissione all'Albo Pretorio del comune. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito internet comunale. 

Taranto, 17/10/2024  

                                                                                                                                             Il Sindaco 

                                                                                                                     Rinaldo Melucci 

mailto:sindaco@comune.taranto.it
mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.taranto.it/

		2024-10-17T17:24:48+0200
	MELUCCI RINALDO




